
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 31 DEL 06-05-2019

OGGETTO: Concessione temporanea del diritto di pascolo su terreni di
demanio collettivo del Comune di Borbona alla Soc. Agricola Vallemare
s.s.  Biennio 2019/20.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 2 - AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Concessione temporanea del diritto di pascolo su terreni di demanio
collettivo del Comune di Borbona alla Soc. Agricola Vallemare s.s. – Biennio
2019/20.

Considerato che con determinazione n. 19/2 del 09/05/2014 è stata concessa alla Soc. Agricola

Vallemare s.s una superficie a pascolo su terreni di demanio collettivo del Comune di Borbona con

decorrenza termini al 31/12/2018, concessione attualmente scaduta;

Vista la richiesta di proroga presentata dalla Soc. Agricola Vallemare s.s. in data 15/02/2019;

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Atteso che ivi si stabilisce di procedere alla proroga della concessione di pascolo sulle particelle di

seguito elencate:

Comune Foglio Particella Superficie catastale S.A.U.

Borbona 14 124 13.23.20 2.05.34
Borbona 18 67 01.31.50 0.35.44
Borbona 18 74 03.60.90 0.83.52
Borbona 18 75 15.01.75 0.85.35
Borbona 23 257 0.28.90 0.28.90
Borbona 23 359 0.75.40 0.63.37
Borbona 23 512 0.22.20 0.13.14
Borbona 24 168 01.23.40 0.15.90
Borbona 30 67 29.23.90 2.80.66
Borbona 31 16 90.07.50 12.15.32
Borbona 34 10 74.95.50 3.77.58
Borbona 36 45 51.02.60 13.56.88
Borbona 37 4 49.74.50 2.84.38

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Borbona 38 8 100.99.80 4.24.53
Borbona 39 2 92.32.50 4.91.95

TOTALE SUPERFICIE 524.03.10 49.62.10

Atteso che l’affidamento viene effettuato alle seguenti condizioni:

La concessione avrà validità per 2 anni a partire dalla data della sua sottoscrizione e1.

fino al 14 maggio del 2021;

Il pagamento di un canone annuo di € 2.481,00 pari ad € 50,00 per ogni ettaro di S.A.U;2.

La presente concessione non è esclusiva ai fini dell’esercizio del pascolo, rispetto ad3.

altri eventuali soggetti aventi diritto di pascolo nel territorio del Comune di Borbona;

La società sopra indicata dovrà pagare la prima rata di canone entro 15 giorni dalla data4.

della presente determinazione;

Viste le leggi che regolano i diritti di pascolo su proprietà di terre di uso civico a favore degli

appartenenti alla collettività titolare di uso civico;

Visto il redigendo Bilancio di previsione per l’esercizio 2019;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Di autorizzare la concessione del diritto di pascolo sui seguenti terreni e per le porzioni1.

cosi come assegnate;

Comune Foglio Particella Superficie catastale S.A.U.

Borbona 14 124 13.23.20 2.05.34
Borbona 18 67 01.31.50 0.35.44
Borbona 18 74 03.60.90 0.83.52
Borbona 18 75 15.01.75 0.85.35
Borbona 23 257 0.28.90 0.28.90
Borbona 23 359 0.75.40 0.63.37
Borbona 23 512 0.22.20 0.13.14
Borbona 24 168 01.23.40 0.15.90
Borbona 30 67 29.23.90 2.80.66
Borbona 31 16 90.07.50 12.15.32
Borbona 34 10 74.95.50 3.77.58
Borbona 36 45 51.02.60 13.56.88
Borbona 37 4 49.74.50 2.84.38
Borbona 38 8 100.99.80 4.24.53
Borbona 39 2 92.32.50 4.91.95

TOTALE SUPERFICIE 524.03.10 49.62.10

La concessione avrà validità per 2 anni a partire dalla data della sua sottoscrizione e2.

fino al 14 maggio del 2021;

Il pagamento di un canone annuo di € 2.481,00 pari ad € 50,00 per ogni ettaro di3.

S.A.U.;



La presente concessione non è esclusiva ai fini dell’esercizio del pascolo, rispetto ad4.

altri eventuali soggetti aventi diritto di pascolo nel territorio del Comune di Borbona;

La società sopra indicata dovrà pagare la prima rata di canone entro 15 giorni dalla data5.

della presente determinazione;

Di dare atto che la presente determinazione:6.

-  E’ esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;

-  Deve essere pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;

- Deve essere inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il settore

Amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Maria Antonietta Di Gaspare

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 08-05-
2019 R.A. n. 376.

Borbona, 08-05-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


